
Zápisnica č. 07/2024

zo zasadnutia Komisie pre sociálne veci pri OZ obce Miloslavov 
konaného dna 11.09.2024 o 18:00 hod. v zasadacej miestnosti Obecného úradu Miloslavov

Prítomní: Ivan Húska -predseda komisie
Kvetoslava Jašurová -člen komisie
Mgr. Viera Bartalošová -člen komisie

Prizvaný : Milan Baďanský starosta obce Miloslavov 
žiadateľka

ospravedlnený

Hostia : (podľa priloženej prezenčnej listiny).

Program:

1) otvorenie zasadnutia komisie,
2) diskusia k podanej žiadosti £
3) ukončenie zasadnutia.

K bodom programu:
1) predseda komisie Ivan Húska privítal všetkých prítomných členov komisie a otvoril toto 

zasadnutie.

2) Pani ffRb VHmPje občiankou našej obce, ako uviedla, dostala sa do ťažkej 
životnej situácie tým, že ju terajší partner vyhodil z jeho domu a odhlásil ju z TP, a ako 
tvrdí, fyzicky aj psychicky ju napádal. Všetky svoje veci si odsťahovala a momentálne býva 
dočasne u svojej sestry v Liptovskom Hrádku. Žije z invalidného dôchodku, spláca úvery 
a podvodníci ju okradli o celé životné úspory. Nakoľko spláca tieto úvery, na živobytie jej 
zostáva minimum. Má dcéru, ktorá býva v RD svokrovcov pri Banskej Štiavnici 
a študujúceho syna na VŠ v Prahe, kde má s priateľkou prenajatý byt. Ako uviedla je 
zdravotne ťažko postihnutá a nepredpokladá schopnosť sa niekde zamestnať. Podanie na 
políciu ani prokuratúru nechce riešiť, nakoľko podľa jej slov by to jej životnú situáciu nijako 
neriešilo. V žiadosti o pomoc požiadala o finančnú pomoc obce alebo o nájomný byt. 
Členovia komisie jej odporučili ako prvé si vybaviť nový OP sTP u nás na obci ako 
bezdomovec a vysvetlili okolnosti ohľadom bytov v obci. Obec nedisponuje sociálnymi 
bytmi, má iba nájomné byty, ktoré sú momentálne všetky obsadené, nájomcovia si riadne 
plnia všetky náležitosti a preto sa nepredpokladá v blízkej dobe, aby sa nejaký uvoľnil. Ako 
obyvateľka našej obce s TP na obci si môže podať žiadosť o pridelenie nájomného byt a 
zapísať sa do poradovníka, ale toto bude určite na roky ako na týždne. Z tohto dôvodu jej 
bolo odporučené ako najrýchlejšie sa javiace riešenie, zistiť si v nejakom väčšom meste, kde 
by chcela bývať, či už v Liptovskom Mikuláši, Ružomberku, ... či disponujú sociálnymi 
bytmi a ak áno, aby si tam zriadila TP. Momentálne ako bezdomovec sa môže prehlásiť na 
TP do ktoréhokoľvek mesta alebo obce a tam následne požiadať o pridelenie sociálneho 
bývania. Takisto sú k dispozícii rôzne charitatívne organizácie, či už cirkevné alebo 
súkromné, ktoré ponúkajú ľuďom v núdzi bývanie, a keďže disponuje počítačom, taktiež by 
si mohla riešiť bývanie týmto smerom. Po spoločnej diskusii, aj na základe stanoviska 
právničky obce, sme sa zhodli, že finančnú pomoc jej obec nemá na základe čoho prideliť, 
čivo forme úľavy v zmysle VZN, alebo priamej finančnej pomoci. Odporučili sme pani 

aby sa každopádne obrátila v tejto veci aj na políciu, ak tam bolo násilie 
a týranie, ak'bola v nemocnici a dlhodobo hospitalizovaná aby podala aj trestné oznámenie.



Aj z tohto potom môže žiadať o finančnú náhradu. Ďalej jej členovia komisie odporučili sa 
skontaktovať s dcérou a synom a aby oni ako najbližší rodinný príbuzní taktiež pomohli 
riešiť jej ťažkú životnú situáciu. Pani za možnosti,
letore obec má, pochopila, že to nie je jednoduché, poďakovala sa za snahu o pomoc pri 
riešení jej situácie, ako aj o navrhované možnosti a rady zo strany komisie.

3) v bode rôzne neboli žiadne podnety a požiadavky, preto predseda komisie poďakoval 
prítomným za účasť na komisii a jej zasadnutie ukončil.

Zapísal: Ivan Húska

Ivan Húska
predseda Komisie pre sociálne veci

Príloha : Prezenčná listina zo zasadnutia.



Prezenčná listina zo zasadnutia Sociálnej komisie OZ zo dňa 11. 09. 2024

Prítomní: ,
(

I
Ivan Húska - predseda komisie ....

Mgr. Martina Vane - člen komisie...... OSPRAVEDLNENÁ............

Kvetoslava Jašurová - člen komisie..... .

i

Mgr. Viera Bartalošová - člen komisie .

Milan Baďanský - prizvaný  OSPRAVEDLNENÝ.......................

Hostia


